МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства культуры и туризма

Свердловекой области от 17.01.2012 .N'2 06 «Об утверждении Типовой
инструкции по организации работы библиотек с материалами

экстремистского характера>>

В целях приведения приказа Министерства культуры и туризма

Свердловекой области от 17.01.2012 N2 Об «Об утверждении Типовой инструкции
по организации работы библиотек с материалами экстремистского характера» в

соответствие с постановлением Ilравительства Свердловекой области

от 04.07.2012 N2 72б-Illl «0 переименовании Министерства культуры и туризма
Свердловекой области» и экспертным заключением Главного управления

Министерства юстиции Российской <Dедерации по Свердловекой области

N2 02-1319-ЭЗ по результатам проведения правовой экспертизы на приказ

Министерства культуры и туризма Свердловекой области от 17 .О 1.2012 N2 06
«Об утверждении Типовой инструкции по организации работы библиотек с

материалами экстремистского характера»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства культуры и туризма Свердловекой

области от 17.01.2012 N2 Об «Об утверждении Типовой инструкции по

организации работы библиотек с материалами экстремистского характера» (далее

-приказ) следующие изменения:

1) в пункте 2 приказа и в подпункте 1.1. Типовой инструкции по

организации работы областных государственных и муниципальных библиотек

Свердловекой области с документами, включенными в федеральный список

экстремистских материалов, утвержденной приказом Министерства культуры и

туризма Свердловекой области от 17.01.2012 N2 Об «Об утверждении Типовой
инструкции по организации работы библиотек с материалами экстремистского

характера» (далее - Типовая инструкция) слова «(в ред. <Dедерального закона

от 29.04.2008 г. N2 54-<DЗ)» исключить;

2

2) в подпункте 1.2. Типовой инструкции слова

«(http://www.minjust.ru/ru/activity/nko/fedspisokl)» исключить;
3) в пункте 2.5. Типовой инструкции слова «Министра культуры и туризма»

заменить словами «Министерства культуры»;

4) в абзаце втором пункта 2.6. Типовой инструкции слова «Места

нахождения списка» заменить словами «Места нахождения Федерального

списка».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра культуры Свердловекой области В.Г. Мантурова.

Министр культуры

Свердловекой области П.В. Креков

		2015-04-21T15:36:42+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"